
SLU@BEN GLASNIK NA 
OP[ TINA RADOVI[  

 
 

Slu`ben glasnik na 
op{tina Radovi{ 

Izleguva po potreba 

                 Среда Мај 
2024 godina 

Broj 7/2024 god. 

@iro smetka 
br: 758014072063018 

Dano~en br.: 4023005116486 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Заклучокот за усвојување на 
Извештаите на Работните тела на 

    Советот на општина Радовиш 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

Заклучокот за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на општина 
Радовиш, бр. 08-619/3 

 
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
19.04.2024 година.  

 
Број 09-619/4                  Градоначалник                                                                                        
Дата 23.04.2024 г.    на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                              Ацо Ристов  с.р.    
 
 

 Врз основа на член 21 став 1 точка 
43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLVII 
седница одржана на 19.04.2024 година, 
донесе:     

                                                        
                    ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештаите на 
Работните тела на 

Советот на општина Радовиш 
 
 

                                 член 1 
Се усвојува Извештајот на 

работното тело приложен на седницата 
на Советот на општина Радовиш одржана 
на 19.04.2024 година и  тоа: 

 
-Комисијата за финансирање, 

буџет и локален економски развој, 38-та 
седница одржана на 12.04.2024 година; 

 
                                   член 2 

Овој Заклучок влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-619/3       Совет на општина Радовиш                                                                  
Дата 19.04.2024 г.              Претседател                                                              
Радовиш                       Моника Трајанова с.р.                                                                   
 
                                                                                                            

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Заклучок за прифаќање на Годишна 
Програма за работа на ЈУ 

Меѓуопштински центар за социјална 
работа Радовиш за 2024 година  

 
 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за прифаќање на Годишна 
Програма за работа на ЈУ Меѓуопштински 
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центар за социјална работа Радовиш за 
2024 година , бр.08-690/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
27.05.2024 година.  

 
      

Број 09-690/2                  Градоначалник                                                                                 
Дата 29.05.2024 г.    на Општина Радовиш                                                        
Радовиш                             Ацо Ристов с.р.                                                                                                     
 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002) а согласно член 
21 став 1 точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на 
XLVIII седница одржана на 27.05.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за прифаќање на Годишна Програма за 
работа на ЈУ Меѓуопштински центар за 

социјална работа Радовиш за 2024 
година  

 
 

I. Се прифаќа Годишната Програма 
за работа на ЈУ Меѓуопштински центар за 
социјална работа Радовиш за 2024 
година, број 01-151/1 од 20.02.2024 
година, наш бр.08-415/2 од 01.03.2024 
година. 

 
 
 II. Заклучокот стапува на сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш” 

 
 
Број 08-690/1       Совет на општина Радовиш                                                                   
Дата 27.05.2024 г.              Претседател                                                          
Радовиш                          Моника Трајанова с.р.                                                                

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Заклучок за прифаќање на Годишен 
Извештај од работењето на ЈУМ Центар 

за социјална работа Радовиш за 2023 
година  

 
 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за прифаќање на Годишен 
Извештај од работењето на ЈУМ Центар за 
социјална работа Радовиш за 2023 
година, бр.08-691/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
27.05.2024 година.  

 
Број 09-691/2                 Градоначалник                                                                                   
Дата 29.05.2024 г.    на Општина Радовиш                                                         
Радовиш                           Ацо Ристов  с.р.                                                                                                  
 
 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002) а согласно член 
21 став 1 точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на 
XLVIII седница одржана на 27.05.2024 година, 
донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

за прифаќање на Годишен Извештај од 
работењето на ЈУМ Центар за социјална 

работа Радовиш за 2023 година  
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I. Се прифаќа годишниот Извештај 
од работењето ЈУМ Центар за социјална 
работа Радовиш за 2023 година, број 01-
152/1 од 20.02.2024 година, наш бр.08-
415/1 од 01.03.2024 година. 
 
 II. Заклучокот стапува на сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш” 

 
 
Број 08-691/1       Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 27.05.2024 г.           Претседател                                                                           
Радовиш                        Моника Трајанова с.р.  

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

               Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Извештај 
за финансиски резултати за период  
од 01.01.2023 година до 31.12.2023 

година на ЈПССО Радовиш 2014 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за усвојување на Извештај за 
финансиски резултати за период од 
01.01.2023 година до 31.12.2023 година 
на ЈПССО Радовиш 2014, бр.08-692/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
27.05.2024 година.  

 
Број 09-692/2                  Градоначалник                                                                                 
Дата 29.05.2024 г.    на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                              Ацо Ристов с.р.                                                                                                                                                       

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 4  
од Законот за локална самоуправа (Сл.весник 
на РМ бр.5/2002) а согласно член 21 став 1 
точка 31 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на 
XLVIII седница одржана на 27.05.2024 година, 
донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештај за 

финансиски резултати за период  
од 01.01.2023 година до 31.12.2023 

година на ЈПССО Радовиш 2014 
 

I. Се усвојува Извештај за 
финансиски резултати за период од 
01.01.2023 година до 31.12.2023 година 
на ЈПССО Радовиш 2014 бр.03-371/2 од 
23.05.2024 година, наш бр.08-61/21 од 
23.05.2024 година. 

 
 II. Заклучокот стапува на сила 
8(осмиот) ден  од денот на објавувањето 
во Службен гласник на општина 
Радовиш. 
 
 
Број 08-692/1       Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 27.05.2024 г.             Претседател                                                           
Радовиш                      Моника Трајанова с.р.                                                                    

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 
 

                Р Е Ш Е Н И Е 
            за прогласување и објавување 

на Одлука за давање на согласност за 
продажба на движен имот (клупи, 
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столчиња и други неупотребливи 
предмети како метални профили од 

клупи и столчиња) на ООУ “Крсте Петков 
Мисирков”, Радовиш 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за давање на согласност за 
продажба на движен имот (клупи, 
столчиња и други неупотребливи 
предмети како метални профили од 
клупи и столчиња) на ООУ “Крсте Петков 
Мисирков”, Радовиш, бр.08-693/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
27.05.2024 година.  

Број 09-693/2                  Градоначалник                                                                                     
Дата 29.05.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                             Ацо Ристов  с.р.                                                                                                
 
 
 

Врз основа на чл.22.т.9  од Законот 
за локална самоуправа (Службен весник 
на РМ бр.5/2005) и чл. 21 ст.1 т.38 од 
Статутот на општина Радовиш, согласно 
Барање бр.03-107/1 од 13.05.2024 
година, 

Советот на општина Радовиш на 
XLVIII седница одржана на 27.05.2024 
година, донесе 

ОДЛУКА 
за давање на согласност за продажба 
на движен имот (клупи, столчиња и 

други неупотребливи предмети како 
метални профили од клупи и 

столчиња) на ООУ “Крсте Петков 
Мисирков”, Радовиш 

 

Член 1 
Со оваа одлука Советот на 

општина Радовиш дава согласност за 
продажба на движен имот (клупи, 
столчиња и други неупотребливи 

предмети како метални профили од 
клупи и столчиња) на ООУ “Крсте Петков 
Мисирков”, Радовиш. 

                                                                    
Член 2 

Се задолжува ООУ “Крсте Петков 
Мисирков”, Радовиш  да формира 
Комисија за попис на овој движен имот, 
да изготви Записник и да спроведе 
постапка за продажба на движни ствари, 
согласно законската регулатива со 
ангажирање на овластен проценител за 
движни ствари. 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила по 

завршување на изборниот процес, 
согласно член 8-а, став 1 од Изборниот 
Законик, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на општина Радовиш,,. 

                                                                                            
Број 08-693/1    Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 27.05.2024 г.        Претседател                                                                 
Радовиш                 Моника Трајанова  с.р.                                                                                                                                                     
 
  
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
            за прогласување и објавување 

на измена на ПРАВИЛНИК за 
доделување на годишни награди на 

талентирани ученици, ментори, 
најдобри наставници во основното и во 

средното образование, како и 
воспитувачи и негователи во детските 

градинки во општина Радовиш 
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Ја прогласувам и објавувам 
измената на ПРАВИЛНИК за доделување 
на годишни награди на талентирани 
ученици, ментори, најдобри наставници 
во основното и во средното образование, 
како и воспитувачи и негователи во 
детските градинки во општина Радовиш, 
бр.08-694/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
27.05.2024 година.  

 
Број 09-694/2                  Градоначалник                                                                                        
Дата 29.05.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                              Ацо Ристов  с.р.    
   

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа (Сл.весник 
на Р.М. бр. 05/02), член 21 став 1 точка 15 од 
Статутот на општина Радовиш,  

Советот на општина Радовиш на 
XLVIII седница одржана на 27.05.2024 година, 
донесе 
 

Измена на ПРАВИЛНИК за доделување на 
годишни награди на талентирани 

ученици, ментори, најдобри наставници 
во основното и во средното образование, 

како и воспитувачи и негователи во 
детските градинки во општина Радовиш 

 

Член 1 
Се менува член 7 од Правилник бр. 08-1919/2 
од 20.12.2022 год. за доделување на годишни 
награди на талентирани ученици, ментори, 
најдобри наставници во основното и во 
средното образование, како и и и 
воспитувачи и негователи во детските 
градинки во општина Радовиш и истиот 
гласи : 
„Со овој Правилник се уредува и доделување 
на награди за најдобри наставници во 
основното и во средното образование, како 
и за најдобри воспитувачи и негователи во 
детските градинки во општина Радовиш. 

1.Секое од основните општински училишта 
поединечно избираат и до Комисијата 
доставуваат: а) Најдобар наставник во 
одделенска и б) Најдобар наставник во 
предметна настава; 

2.СОУ „Коста Сусинов“ избира и до 
Комисијата доставува двајца најдобри 
наставници од гимназиски и стручни насоки 
и 

3.ЈОУДГ „Ацо Караманов“ избира и доставува: 
а) најдобар воспитувач и б) најдобар 
неговател. 

Овие избори во установите се вршат во 
почетокот на месец Мај согласно претходно 
утврдени и доставени критериуми од 
општина Радовиш. 

Комисијата ги проверува доставените 
документи, и преку Градоначалникот до 
Советот доставува предлог за избор. Советот 
донесува Одлука за доделување на годишни 
награди. 

Наградите се доделуваат по повод 24 Мај, 
денот на просветните работници, при што 
секој од наградените добива општинско 
признание и парична награда од 5.000 ден. 

добитници на годишни награди.  

Член 2 
Овој Правилник влегува во сила од денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
општина Радовиш“.  

   

Број 08-694/1     Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 27.05.2024 г.             Претседател                                                              
Радовиш                      Моника Трајанова с.р.                                                                        

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
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              Р Е Ш Е Н И Е 

         за прогласување и објавување 
на Правилник за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања за добивање на 

Субвенција на млади лица - жители на 
општина Радовиш, за полагање на 

возачки испит од Б категорија   

 
Го прогласувам и објавувам 

Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања за добивање на 
Субвенција на млади лица - жители на 
општина Радовиш, за полагање на 
возачки испит од Б категорија  , бр.08-
695/1   

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
27.05.2024 година.  

 
Број 09-695/2                  Градоначалник                                                                                  
Дата 29.05.2024 г.    на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                             Ацо Ристов с.р.                                                                                                     
                                                                        
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 16 
од Законот за локална самоуправа (Сл.весник 
на Р.М. бр. 05/02), член 21 од Статутот на 
општина Радовиш,  

Советот на општина Радовиш на 
XLVIII седница одржана на 27.05.2024 година, 
донесе 

 
ПРАВИЛНИК 

за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по 

поднесени барања за добивање на 
Субвенција на млади лица - жители на 

општина Радовиш, за полагање на 
возачки испит од Б категорија  

  

Член 1   
Со овој Правилник се утврдуваат 

условите под кои може да се поднесе Барање 
и критериумите, постапката и реализацијата 
на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на Субвенција на 
млади лица - жители на општина Радовиш за 
обука, полагање и добивање на возачка 
дозвола од Б категорија.    

 
Член 2   

Средствата за реализација на 
поднесените барања се планираат во Буџетот 
на Општина Радовиш на годишно ниво по 
претходно добиени податоци за запишани 
ученици во 3 и 4 година во средното 
општинско училиште и младите 
невработени лица со живеалиште во 
Радовиш до 26 годишна возраст од страна на 
СОУ Коста Сусинов Радовиш и АВРМ 
Радовиш, во Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Радовиш и во 
Програмата за Локален економски развој  
година. 

Член 3   
Средствата предвидени во Буџетот на 

годишно ниво, за еднократна парична 
помош, за полагање на возачки испит од Б 
категорија, ќе се распределуваат на 
корисниците, баратели, според критериумот, 
да се редовни/вонредни ученици во III или IV 
година во СОУ ,,Коста Сусинов” или да се 
невработени млади лица до 26 годишна 
возраст, при што и двете наведени категории 
на млади лица да имаат регистрирано место 
на живеалиште и постојано престојувалиште 
на територија на Општина Радовиш.   

 Рокот за поднесување на Барање за 
исплата на средства согласно овој Правилник 
е во рамките на рокот даден при 
објавувањето на јавниот повик.   

Учениците во III или IV година, СОУ 
,,Коста Сусинов”,,  приложуваат Потврда за 
редовен/вонреден ученик, издадена од СОУ 
,,Коста Сусинов”,, кои издаваат потврда дека 
биле редовен/вонреден ученик во III или IV 
година во СОУ ,,Коста Сусинов”.   

Младите невработени лица до 26 
годишна возраст приложуваат потврда дека 
се невработени од АВРМ Радовиш. 
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Местото на живеалиште и постојано 
престојувалиште се докажува со 
приложување на копија од личен документ за 
идентификација и со Потврда издадена од 
Министерство за внатрешни работи дека 
родителите живеат и престојуваат на 
територија на Општина Радовиш.      

Член 4   

За секое младо лице - жител на 
општина Радовиш што ги исполнува 
критериумите според оваа програма, ќе се 
врши исплата на 8.000,оо денари од 
потставка 464 990 – Други трансфери 
Програма А0 Совет на Општина, во 
согласност со Програмата за Локален 
економски развој за 2024 година бр. 09-90/14 
од 29.01.2024 година.  

Средствата ќе се исплатат по 
доставување на доказ за положен возачки 
испит – добиена Возачка дозвола, доколку 
барателот не го положи возачкиот испит во 
тековната година по поднесеното барање и 
не поднесе доказ за положен возачки испит 
најдоцна до 1 декември, предвидените 
средства нема да му бидат исплатени. 

 

                          Член 5 
Подносителите на барање за 

добивање на Субвенција на млади лица - 
жители на општина Радовиш, за полагање на 
возачки испит од Б категорија се должни да 
приложат:    
- фотокопија од лична карта на еден 
од родителите (барателот);   
- фотокопија од трансакциска сметка 

на еден од родителите (барателот);    
- Потврда од Автошкола, за упис на 

кандидат за возач на возило;      
- Потврда издадена од Министерство 

за внатрешни работи, Оддел за 
граѓански работи, Сектор за управно 
надзорни работи, Отсек за управни 
работи, издадена врз основа на 
евиденција за живеалиште, 
престојувалиште и лични карти дека 

родителите имаат пријавено адреса 
на живеење на територија на 
Општина Радовиш и дека истите 
немаат пријавено престој надвор од 
Општина Радовиш или надвор од 
Република Северна Македонија   

- Потврда за редовен ученик од I до III 
или IV година, издадена од СОУ 
,,Коста Сусинов” Радовиш или 
Потврда за невработеност од АВРМ 
Радовиш. 

- И З Ј А В А за согласност за користење 
на личните податоци.   

Член 6 
За спроведување на постапката, 

Градоначалникот формира Комисија за 
спроведување на постапката, составена од 
претседател и 2 члена.   

 
Член 7 

  Средствата предвидени во Буџетот за 
оваа намена, по утврдените критериуми ќе 
ги доделува Градоначалникот на Општина 
Радовиш.  

По поднесените Барања, по истекот на 
рокот предвиден за поднесување на истите, 
се изготвува записник од Комисијата, за 
утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на 
Субвенција на млади лица - жители на 
општина Радовиш за полагање на возачки 
испит од Б категорија, во кој се констатира 
дали барателите ги исполнуваат 
критериумите за доделување.   

Доколку барателот достави 
некомплетна документација, наведена во 
член 5 од овој Правилник, Комисијата од став 
2 на овој член е должна да му достави 
известување на барателот и да го задолжи 
барателот во рок од 5 работни дена по 
приемот на известувањето да ги комплетира 
документите.   

Доколку барателот не ги комплетира 
документите во рокот предвиден во став 3 од 
овој член, ќе се смета дека не ги исполнува 
условите за добивање на Субвенција на 
млади лица - жители на општина Радовиш за 
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обука на теоретски и практичен дел за 
полагање на возачки испит од Б категорија и 
истиот ќе биде одбиен со Решение за 
недоделување на еднократна парична 
помош, по истекот на рокот за 
докомплетирање на барањето предвиден во 
став 3 од овој член.   

Доколку барателот достави уредна и 
комплетна документација, од страна на 
Градоначалникот на Општина Радовиш, се 
донесува Решение за добивање на 
Субвенција на млади лица - жители на 
општина Радовиш за полагање на возачки 
испит од Б категорија, во рок од 15 дена од 
приемот и комплетирањето на барањето.   

Барањето, еден примерок од 
Записникот од Комисијата и еден примерок 
од Решението за добивање на Субвенција на 
млади лица - жители на општина Радовиш за 
полагање на возачки испит од Б категорија, 
се доставува до Сектор за финансиски 
прашања.   

По еден примерок од Решението за 
добивање на Субвенција на млади лица - 
жители на општина Радовиш за полагање на 
возачки испит од Б категорија, се доставува 
до барателот и до архива на Општина 
Радовиш.      

Средствата по барањето ќе се 
исплатат по доставување на доказ за 
положен возачки испит – добиена Возачка 
дозвола до комисијата при Општина 
Радовиш. Доколку барателот не го положи 
возачкиот испит во тековната година по 
поднесеното барање најдоцна до 1 Декември 
и не поднесе доказ за положен возачки испит 
најдоцна до 1 Декември, предвидените 
средства нема да му бидат исплатени. 

 

                          Член 8 
Правилникот влегува во сила 8 

(осмиот) ден од денот на објавувањето во  
Службен Гласник на Општина Радовиш, а ќе 
се применува од 01.06.2024 година.  
   

Број 08-695/1    Совет на општина Радовиш                                                                    

Дата 27.05.2024 г.         Претседател                                                                 
Радовиш                    Моника Трајанова с.р.                                                                       
 

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Правилник за условите, начинот и 
постапката за користење на финансиски 

средства од буџетот на Општина 
Радовиш за субвенционирање на 

физички лица-жители на општина 
Радовиш за купен велосипед  

согласно Програмата за Локален 
економски развој за 2024 година  

бр. 08-1819/2 од 18.12.2023 година 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

Правилникот за условите, начинот и 
постапката за користење на финансиски 
средства од буџетот на Општина 
Радовиш за субвенционирање на 
физички лица-жители на општина 
Радовиш за купен велосипед согласно 
Програмата за Локален економски развој 
за 2024 година бр. 08-1819/2 од 
18.12.2023 година, бр.08-696/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
27.05.2024 година.  

      
Број 09-696/2                  Градоначалник                                                                                     
Дата 29.05.2024 г.    на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                             Ацо Ристов  с.р.                                                                                                 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 21 од 
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Статутот на општина Радовиш,согласно 
Програмата за Локален економски развој 
за 2024 година бр. 09-90/14 од 29.01.2024 
година, 

Советот на општина Радовиш на 
XLVIII седница одржана на 27.05.2024 
година, донесе 

 

П Р А В И Л Н И К  
ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ И 

ПОСТАПКАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА 
ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ОД БУЏЕТОТ 

НА ОПШТИНА РАДОВИШ ЗА 
СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ФИЗИЧКИ 

ЛИЦА – ЖИТЕЛИ НА ОПШТИНА 
РАДОВИШ ЗА КУПЕН ВЕЛОСИПЕД  
согласно Програмата за Локален 
економски развој за 2024 година  

бр. 08-1819/2 од 18.12.2023 година 
  

 I.ОПШТИ ОДРЕДБИ  
 

Член 1  
Со овој Правилник се пропишуваат 

условите, начинот и постапката за 
користење на финансиски средства, со 
намена за субвенционирање на дел од 
трошоците на физички лица –жители на 
општина Радовиш направени за купен 
велосипед.   

 
Член 2 

  Право на користење на финансиски 
средства од Буџетот на Општина Радовиш, 
согласно овој Правилник имаат жителите на 
Општина Радовиш кои ќе набават-купат 
велосипед од минимум 26” од денот на 
објавување на јавниот повик до денот на 
завршување на повикот и ќе поднесат 
барање за надоместување на дел од 
трошоците за набавка на велосипед.   
 

Член 3  
Износот на субвенцијата за 

набавка/купување на велосипед се утврдува 
со Одлука на Совет на Општина Радовиш за 
секоја година посебно.  

Финансиските средства утврдени со 
Одлука на Советот се доделуваат до целосно 

исцрпување на истите од Буџетот на 
општината определени за таа намена.   

II. ЈАВЕН ПОВИК  

Член 4  
Со цел да се реализира донесената 

Одлука од Советот за доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице – 
жител на општина Радовиш за купен 
велосипед и определување на максимален 
износ на истата, Општина Радовиш објавува 
јавен повик. Јавниот повик се објавува на 
официјалната веб страна на Општина 
Радовиш – www.radovis.gov.mk  и огласна 
табла.  

 Јавниот повик трае 30 дена од денот 
на објавувањето. Јавниот повик ќе се 
реализира по принципот „прв дојден, прв 
услужен“. Доколку средствата не се 
искористат во наведениот период, истите ќе 
бидат пренамените за реализација на други 
проекти.   

III. ПРАВО НА УЧЕСТВО НА ЈАВНИОТ 
ПОВИК   

Член 5  
Право на субвенционирање на дел од 

средствата за купување на велосипеди имаат 
физички лица кои се жители на општина 
Радовиш и кои ги исполнуваат условите од 
овој Правилник.  

На барателот ќе му се надоместат дел 
од трошоците направени при набавка на 
велосипед во висина од 50% од вредноста на 
велосипедот, но не повеќе од износ од 
6.000,00 денари.   

 

IV. НАЧИН, УСЛОВИ И ПОСТАПКА ЗА 
КОРИСТЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  

Член 6  
Физичкото лице/барател е должно да 

ги исполни следниве услови:  
- да е жител на општина Радовиш, 
- да нема добиено финансиски 

средства за набавка на велосипед од 
било кој извор во Република Северна 
Македонија (не го искористил 

http://www.radovis.gov.mk/
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правото на  субвенционирање по овој 
основ), 

- велосипедот да го купил од денот на 
објавување до денот на завршување 
на јавниот повик.  

Член 7  
Барателот е должен да ја поднесе 

следната документација за исполнување на 
услови за добивање на субвенција: 
- Барање за субвенција (барањето 

може да се подигне во архивата на 
Општина Радовиш; 

- Фотокопија од важечка лична карта 
на барателот, како доказ дека е жител 
на Општина Радовиш; 

- Фотокопија од трансакциска сметка 
на барателот; 

- Доказ дека е извршено купување на 
велосипед и тоа: фискална сметка во 
оригинал или фактура со извод од 
деловна банка, со датум од денот на 
објавувањето до денот на 
завршувањето на јавниот повик, 
односно до денот на исцрпување на 
средствата по овој основ,  

- Изјава дека барателот нема 
искористено право на поврат на 
средства за набавка на велосипед на 
друг јавен повик од било кој извор во 
Република Северна Македонија и 
неотуѓување на велосипедот за две 
години. 

- Изјава за користење на личните 
податоци  

Едно физичко лице може да поднесе само 
едно барање за добивање на субвенција за 
еден велосипед.   

Член 8  
За спроведување на постапката, 

Градоначалникот формира Комисија за 
спроведување на постапка за 
субвенционирање на физички лица за купен 
велосипед, составена од претседател и 2 
члена.   

Член 9  
Барањата за надоместување на дел од 

трошоците за купен велосипед, заедно со 
потребната документација се поднесуваат до 
Комисијата во архивата на Општина 
Радовиш на адреса: бул.,,Александар 
Македонски“ бб  Радовиш, секој работен ден 
од 07.30 до 15.30 часот, во затворен плик.  

На пликот треба да е наведено: “Јавен 
повик за надоместување на дел од 
трошоците на физички лица за купување 
велосипед”.  

Архивата на Општина Радовиш 
примените барања ги евидентира со точното 
време на поднесување (датум, час и минута), 
заради воспоставување редослед по кој ќе се 
разгледуваат барањата.    

 

 Член 10 
  

По објавувње на јавниот повик, 
Претседателот на комисијата свикува 
состаноци согласно динамиката на 
пристигнување на барањата, се до негово 
завршување односно до исцрпување на 
средствата од буџетот предвидени за оваа 
намена. 
 Право на поднесување на барање 
немаат вработените во ЕЛС општина 
Радовиш и нивното потесно семејство (лица 
во брачна заедница и нивните деца) 

 На состаноците се разгледуваат 
пристигнатите барања, се води евиденција за 
секој состанок се води записник. 

 Доколку се утврди дека се исцрпени 
предвидените финансиски средства пред 
официјалниот истек на јавниот повик, 
комисијата се задолжува да ја информира 
јавноста на својата веб страна и огласна 
табла дека повикот се прекинува и нема да се 
примаат повеке барања за тој повик истиот 
ден најдоцна до 15:30 часот кога ќе утврди 
дека предвидените финансиски средства се 
исцрпени, при што повикот се прекинува и 
нема да се примат повеќе барања за тој 
повик. 
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Член 11  
Средствата предвидени во Буџетот за 

оваа намена, ќе ги доделува 
Градоначалникот на Општина Радовиш. За 
секоја доставена уредна и комплетна 
документација, од страна на 
Градоначалникот на Општина Радовиш ќе 
биде донесено Решение за 
субвенционирање на физички лица – 
жители на  општина Радовиш за купен 
велосипед. Барањето, еден примерок од 
Записникот од Комисијата и еден примерок 
од Решението за субвенционирање на 
физички лица – жители на  општина Радовиш 
за купен велосипед се доставува до 
Одделението за финансиски прашања.   По 
еден примерок од Решението за 
субвенционирање на физички лица – жители 
на  општина Радовиш за купен велосипед се 
доставува и до барателот и до Архива на 
Општина Радовиш.    

 
Член 12  

Општина Радовиш преку 
Одделението за локален економски развој 
води евиденција на сите доставени барања 
од физички лица за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Радовиш согласно овој Правилник и сите 
донесени решенија од страна на 
Градоначалникот на Општина Радовиш.   

 
 

Член 13  
Овој Правилник влегува во сила 8 

(осмиот) ден од денот на  на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Радовиш”.  

 

Број 08-696/1    Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 27.05.2024 г.         Претседател                                                                
Радовиш                 Моника Трајанова с.р.                                                                             
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

                               Р Е Ш Е Н И Е 
            за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Извештај 
за реализација на Програмата за 

уредување на градежно земјиште, 
изградба реконструкција и одржување 

на комунални објекти и локални 
патишта во Општина Радовиш за 2023 

година 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за уредување 
на градежно земјиште, изградба 
реконструкција и одржување на 
комунални објекти и локални патишта во 
Општина Радовиш за 2023 година, бр.08-
697/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
27.05.2024 година.  

      
Број 09-697/2                 Градоначалник                                                                                
Дата 29.05.2024 г.    на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                             Ацо Ристов  с.р.     
 
                           
                                                             

Врз основа на член 36 став 1   од 
Законот за локална самоуправа (Сл.весник на 
РМ бр.5/2002) а согласно член 21 став 1 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на 
XLVIII седница одржана на 27.05.2024 година, 
донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за уредување 

на градежно земјиште, изградба 
реконструкција и одржување на 

комунални објекти и локални патишта 
во Општина Радовиш за 2023 година 
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                                   член 1 
Се усвојува извештајот за 

реализација на Програмата за уредување 
на градежно земјиште, изградба 
реконструкција и одржување на 
комунални објекти и локални патишта во 
Општина Радовиш за 2023 година бр.08-
688/1 од 23.05.2024 година. 
 
                                     член 2 

Заклучокот стапува на сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

Број 08-697/1      Совет на општина Радовиш                                                                 
Дата 27.05.2024 г.          Претседател                                                              
Радовиш                 Моника Трајанова с.р.   

 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на 

Заклучок за усвојување на Извештаите  
на Работните тела на 

Советот на општина Радовиш 
 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на 
општина Радовиш, бр.08-698/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
27.05.2024 година.  

 
Број 09-698/2                 Градоначалник                                                                                         
Дата 29.05.2024 г.   на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                           Ацо Ристов  с.р.                                                                                            

     

 Врз основа на член 21 став 1 точка 
43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на 
XLVIII седница одржана на 27.05.2024 
година, донесе 
 

                                                                        
ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештаите на 
Работните тела на 

Советот на општина Радовиш 
                                                                                     
член 1 

Се усвојуваат Извештаите на 
работните тела приложени на седниците 
на Советот на општина Радовиш одржани 
на 27.05.2024 година и  тоа: 

 
-Комисијата за култура, 

образование и спорт, 32-седница 
одржана на ден 22.05.2024 година; 

 
-Комисија за јавна безбедност, 

безбедност во сообраќајот и 
противпожарна заштита, 23-седница 
одржана на ден 22.05.2024 година; 
 

-Комисијата за финансирање, 
буџет и локален економски развој, 39-та 
седница одржана на 22.05.2024 година; 

 
-Комисија за статут и прописи, 23-

та седница, закажана на ден 22.05.2024 
година; 

 
                                       член 2 

Овој Заклучок влегува во сила од 
денот на објавување во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-698/1    Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 27.05.2024 г.         Претседател                                                                 
Радовиш                   Моника Трајанова  с.р.     
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Содржина: 
-Решение за прогласување и објавување 
на Заклучокот за усвојување на 
Извештаите на Работните тела на 
Советот на општина Радовиш-------------1                                                               
- Заклучокот за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на општина 
Радовиш ---------------------------------------------1 
-Решение за прогласување и објавување 
на Заклучок за прифаќање на Годишна 
Програма за работа на ЈУ Меѓуопштински 
центар за социјална работа Радовиш за 
2024 година-------------------------------------1 
-Заклучок за прифаќање на Годишна 
Програма за работа на ЈУ Меѓуопштински 
центар за социјална работа Радовиш за 2024 
година -------------------------------------------------2 
-Решение за прогласување и објавување 
на Заклучок за прифаќање на Годишен 
Извештај од работењето на ЈУМ Центар за 
социјална работа Радовиш за 2023 
година--------------------------------------------2  
-Заклучок за прифаќање на Годишен 
Извештај од работењето на ЈУМ Центар 
за социјална работа Радовиш за 2023 
година--------------------------------------------2 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештај за 
финансиски резултати за период од 
01.01.2023 година до 31.12.2023 година 
на ЈПССО Радовиш 2014----------------------3 
-Заклучок за усвојување на Извештај за 
финансиски резултати за период од 
01.01.2023 година до 31.12.2023 година на 
ЈПССО Радовиш 2014-------------------------------3  
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за давање на согласност за 
продажба на движен имот (клупи, 
столчиња и други неупотребливи 
предмети како метални профили од 
клупи и столчиња) на ООУ “Крсте Петков 
Мисирков”, Радовиш-------------------------3 
-Одлука за давање на согласност за 
продажба на движен имот (клупи, 
столчиња и други неупотребливи 
предмети како метални профили од 
клупи и столчиња) на ООУ “Крсте Петков 
Мисирков”, Радовиш--------------------------4 
-Решение  за прогласување и објавување 

на измена на ПРАВИЛНИК за доделување 
на годишни награди на талентирани 
ученици, ментори, најдобри наставници 
во основното и во средното образование, 
како и воспитувачи и негователи во 
детските градинки во општина Радовиш-
-------------------------------------------------------4 
-Измена на ПРАВИЛНИК за доделување 
на годишни награди на талентирани 
ученици, ментори, најдобри наставници 
во основното и во средното образование, 
како и воспитувачи и негователи во 
детските градинки во општина Радовиш-
------------------------------------------------------5 
-Решение за прогласување и објавување 
на Правилник за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања за добивање на 
Субвенција на млади лица - жители на 
општина Радовиш, за полагање на 
возачки испит од Б категорија-------------6   
-Правилник за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања за добивање на 
Субвенција на млади лица - жители на 
општина Радовиш, за полагање на 
возачки испит од Б категорија-------------6 
-Решение за прогласување и објавување 
на Правилник за условите, начинот и 
постапката за користење на финансиски 
средства од буџетот на Општина 
Радовиш за субвенционирање на 
физички лица-жители на општина 
Радовиш за купен велосипед согласно 
Програмата за Локален економски развој 
за 2024 година бр. 08-1819/2 од 
18.12.2023 година------------------------------8 
 -Правилник за условите, начинот и 
постапката за користење на финансиски 
средства од буџетот на Општина 
Радовиш за субвенционирање на 
физички лица-жители на општина 
Радовиш за купен велосипед согласно 
Програмата за Локален економски развој 
за 2024 година бр. 08-1819/2 од 
18.12.2023 година------------------------------9                                                       
-Решение за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за уредување 
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на градежно земјиште, изградба 
реконструкција и одржување на 
комунални објекти и локални патишта во 
Општина Радовиш за 2023 година-------11 
-Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за уредување 
на градежно земјиште, изградба 
реконструкција и одржување на 
комунални објекти и локални патишта во 
Општина Радовиш за 2023 година-------11 
-Решение за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештаите  
на Работните тела на Советот на општина 
Радовиш-----------------------------------------12 
-Заклучок за усвојување на Извештаите  
на Работните тела на Советот на општина 
Радовиш-----------------------------------------12 
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